



I NIEDZIELA ADWENTU

I czytanie: Jr 33, 14-16

Psalm: 25

II czytanie: 1 Tes 3, 12 - 4, 2

Ewangelia: Łk 21, 25-28. 34-36

Oczekiwanie powtórnego przyjścia Chrystusa

Jezus powiedział do swoich uczniów: «W owe dni, po wielkim ucisku słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą padać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie, że to się dzieje, wiedzcie, że blisko jest, we drzwiach. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec». ■

ZAĆMIENIE WIARY

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Trudno zapewne uwierzyć w to wszystko, co Jezus zapowiedział o znakach poprzedzających Jego przyjście, tym, którzy ciągle żyją w błogiej nieświadomości prawd objawionych. Nie da się sprowadzić zapowiedzi Jezusa jedynie do metafory. W czasach, w których raz po raz słyszymy o tsunami, wzmianka o trwodze narodów wobec szumu morza nie wydaje się już czymś fantastycznym. Rozumiemy także ostrzeżenie Jezusa o znakach na słońcu czy księżycu lub gwiazdach, gdy coraz częściej słyszymy o możliwości zderzenia się z Ziemią asteroidów średnicy kilkudziesięciu kilometrów.

W czasie ostatniego lata ludzie mdleli nie tylko ze strachu, ale i z upałów. Jeśli działanie promieni słońca doprowadziło do tysięcy zgonów ludzi chorych na serce, to co się stanie, gdy Słońce Sprawiedliwości, czyli Jezus Chrystus, rozbłyśnie nad naszym niebem? Ileż ludzi o duchowo chorym sercu nie wytrzyma tego „upału”? Przyroda wykroczyła ze swych granic podobnie jak człowiek, który przekroczył granice przykazań.



Jerzy Banaśkiewicz

Spotkanie

*Wiem że przyjdiesz
choć dopiero
adwent
poznałem Twą drogę
ukrytą
do wczoraj
i Twoje odnajdywanie
iść
tylko iść trzeba
na spotkanie
z Kantykiem Symeona
Emanuelu
mojej codzienności*

Zdaje się, że możemy spodziewać się dalszej eskalacji zjawisk w świecie fizycznym, bo i człowiek posuwa się w swych nienormalnych, a nawet perwersyjnych pomysłach. W tym rozszalałym moralnie i fizycznie świecie mamy zachowywać mimo wszystko wstrzeźliwość przed złem. Mimo presji społecznej, mimo mody i trendów kulturowych. Obżarstwo, pijaństwo, troski o komfort życia sprawiają, że serce jest ociężałe, pozbawione czujności duchowej sumienia. Można przegapić najważniejsze nawiedzenie ludzkości: powtórne przyjście Chrystusa. Jezus wzywa do modlitwy, bo dzień Jego przyjścia będzie tak niespodziewany i wstrząsający, że dla wielu stanie się potrzaskiem, atakiem serca, tsunami duszy. Objawienie się Syna Bożego będzie też jednoczesnym wydobyciem z naszego wnętrza wszystkiego, co w sobie ukrywamy. Wszystkie sprawy wyjdą na jaw. Gdy Bóg

Ciąg dalszy na stronie 2

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Przeżywamy I Niedzielę Adwentu. O godz. 17.45 nieszpory niedzielne.

Jutro jest 30-ty dzień miesiąca – to 17-ta już rocznica nawiedzenia naszej parafii przez kopię jasnogórskiej ikony. Tym bardziej zapraszamy na Apel Jasnogórski o godz. 21.00.

W naszej parafii rozpoczynamy rekolekcje adwentowe, przez które pragniemy się przygotować do uroczystości odpustowej oraz do Bożego Narodzenia. Rekolekcje prowadzi ks. Robert Zych, któremu życzymy Bożego błogosławieństwa na czas podejmowanej wśród nas posługi.

Program rekolekcji: dziś nauka rekolekcyjna na każdej Mszy św.; w poniedziałek wtorek i środę o godz. 6.30, 8.00 i 10.00; wieczorem o 18.00. Spowiedź w środę przed południem do 12.00, w południe Msza św. o 12.00 dla starszych i chorych z nabożeństwem lourdzkim i spowiedź od 15.00 do 18.00.

Z powodu rekolekcji intencje Mszy świętych z godz. 18.30 w poniedziałek, wtorek i w środę będą odprawione o godz. 18.00. Za zmianę przepraszamy.

Kalendarz liturgiczny: W poniedziałek – święto św. Andrzeja Apostoła, w czwartek – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera, w piątek 4 grudnia – wspomnienie św. Barbary. Wszystkim górnikom z okazji święta ich patronki życzymy Bożego błogosławieństwa.

W tym tygodniu jest pierwszy piątek miesiąca. Porządek spowiedzi i Mszy św. jak co miesiąc.

W sobotę odwiedzimy chorych od godz. 9.00

W przyszłą niedzielę uroczystość odpustowa ku czci św. Mikołaja, patrona naszej parafii i zarazem naszego Miasta. Msze św. w tym dniu jak w każdą niedzielę. Serdecznie zapraszamy na sumę odpustową o godzinie 11:30.

Msza św. roratnia będzie odprawiana codziennie rano o 6.30 dla dorosłych, wieczorem o 16.30 dla uczniów szkoły podstawowej i dla młodzieży. Wszystkich, a szczególnie tych, którzy nie mogą uczestniczyć w Roratach w ciągu tygodnia, jak również młodzież, zapraszamy na Sobotnie Roraty, połączone z „Godzinkami ku czci NMP” o godz. 6.10. Na Mszy świętej śpiew będzie prowadzić schola młodzieżowa z naszej parafii. Dołożmy starań, by Adwent poprzez częstsze uczestniczenie w Eucharystii obudził w naszym sercu pragnienie spotkania żywego Boga. Po porannych sobotnich roratach zapraszamy na wspólne śniadanie do salki parafialnej.

Po każdej Mszy św. można nabyć opłatki wigilijne, poświęcone w kościele. Przypominamy, iż składając ofiarę za opłatki uczestniczymy w finansowaniu wynagrodzenia pracowników parafii. Bóg zapłać za każdą ofiarę. Za tydzień druga niedziela miesiąca –

Ciąg dalszy ze strony 1

objawi się, my też doznamy objawienia się nas samych i tego, czym naprawdę jesteśmy! Nagłe objawienie się prawdy Boga spowoduje przeświecenie wszystkich sumień i wielu ludzi nie wytrzyma objawienia się zawartości ich duszy, która okaże się obliczem wykrzywionym w grymasie podłości i wyniosłości, a nie uśmiechniętą maską dobroci.

Opowiadano mi swego czasu tragiczną historię o pewnej artystce, która uległa poparzeniu i musiała być poddana operacji plastycznej. Jej twarz została zeszcpeczona, ale dopóki leżała w łóżku szpitalnym z obandażowaną twarzą, przyjmowała odwiedzających ją przyjaciół oraz rodzinę i spotkania były pełne radości i coraz lepszego samopoczucia. Pewnego dnia mogła wstać i zdjęto jej opatrunki z twarzy. Stała przed lustrem. Widok oblicza był dla niej takim wstrząsem, że z rozpaczycy odebrała sobie życie. Myślę o tym wydarzeniu, ponieważ takim właśnie dniem prawdy o obliczu naszej duszy będzie Dzień Pański. Nie wszyscy wytrzymają zderzenie z prawdą o samych sobie. Mogą znaleźć się tacy, którzy samych siebie odrzucają, nie zgodzą się na oblicze swej duszy i zapadną się w otchłań samoodrucenia. Nie to jest prawdą o nas, co o sobie myślimy, lecz to, co się objawi w świetle Dnia Pańskiego. ■

KIERMASZ CUDÓW

Prosimy mieszkańców naszej parafii o włączenie się do akcji wspierania działań ewangelizacyjnych. W każdym domu są zbędne drobiazgi. Można je przynieść do parafii (np. do księgarni św. Mikołaja), a przedmioty te będą później za niewielką opłatą dostępne dla wszystkich zainteresowanych. Tak powstanie fundusz na działania wspierające Nową Ewangelizację. Prosimy o nowe przedmioty. I dziękujemy.

ofiary składane na tacę i kopertach przeznaczone będą na zimowe ogrzewanie kościoła. Bóg zapłać za pomoc.

W kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej znajdują się świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Koszt jednej świecy wynosi 5 złotych. Dopiero ofiara złożona powyżej tej kwoty stanowi pomoc dla potrzebujących z naszej parafii.

Za tydzień w niedzielę zmiana tajemnic różańcowych po Mszy o godz. 8.30.

Ze względu na odpust parafialny Msza święta dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii świętej i ich rodziców będzie w drugą niedzielę miesiąca (13 XII) o godz. 14.00.

W ostatnich dniach odeszli do wieczności śp. Wojciech Fluder, Konrad Bigaj. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

ADWENT - OCZEKIWANIE NA PRZYJŚCIE ZBAWICIELA - CZ. 1

W niedzielę 29 listopada w Kościele katolickim rozpoczyna się Adwent. Jest to bogaty w symbolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego oczekiwania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa.

Czterotygodniowy czas Adwentu, który nie jest okresem pokuty, ale radosnego oczekiwania, obfituje w zwyczaje i symbole. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem.

Adwent jest wyjątkowym czasem dla chrześcijan. Słowo "adwent" pochodzi z języka łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Dla starożytnych rzymian słowo to, oznaczało oficjalny przyjazd cezara. Dla chrześcijan to radosny czas przygotowania na przyjście Pana. Oczekiwanie na przyjście Chrystusa musi rodzić radość. Dlatego też Adwent jest nie tyle czasem pokuty, ile raczej czasem pobożnego i radosnego oczekiwania. Opuszczenie hymnu Gloria nie jest wyrazem pokuty, jak w Wielkim Poście, lecz znakiem czekania na nowe zabrzmienie hymnu anielskiego śpiewanego w noc narodzenia Jezusa (Łk 2, 14).

Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. W pierwszym okresie akcent położony jest na Paruzję, czyli ostateczne przyjście Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio przygotowuje do narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w historii.

Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. dramatycznych nawoływań proroków, którzy zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się z paruzją, czyli ponownym przyjściem Chrystusa - w każdej Mszy św. padają słowa: "abyśmy zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu, pełni nadziei oczekiwali przyjścia naszego Pana Jezusa Chrystusa".

Najbardziej charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle bardzo wcześnie rano. Wierni, często w ciemnościach przenikniętych jedynie blaskiem trzymany w ręku świec, wraz z Maryją czekają na wybawienie jakie światu przyniosły narodziny Zbawiciela.

W niektórych miejscach na roratnich Mszach na początku w procesji z kruchty kościoła do ołtarza z lampionami w ręku idą dzieci. Mszę św. rozpoczyna się przy wyłączonych światłach, mrok świątyni rozprasza ją jedynie świece i lampiony. Dopiero na śpiew "Chwała na wysokości Bogu" zapala się wszystkie światła w kościele.

Uczestnictwo dzieci w Mszach roratnich wiąże się ze zwyczajem podejmowania różnych dobrych postanowień na czas Adwentu. Dzieci często zapisują te postanowienia na kartkach, składanych następnie przy ołtarzu. Mają one wyrażać wewnętrzne przygotowanie do Bożego Narodzenia i chęć przemiany życia.

Z Roratami związany jest zwyczaj zapalania specjalnej świecy ozdobionej mirtem, nazywanej roratką. Symbolizuje ona Maryję, która jako jutrzienka zapowiada przyjście pełnego światła - Chrystusa. Innym zwyczajem jest zawieszanie w kościele wieńca z czterema świecami oznaczającymi cztery niedziele Adwentu. Z upływem kolejnych tygodni podczas Rorat zapala się odpowiednią liczbę świec. Świece i lampiony tak często używane w liturgii adwentowej wyrażają czuwanie. Nawiązują one do ewangelicznych przypowieści m.in. o pannach mądrych i głupich. Światło jest też wyrazem radości z bliskiego już przyjścia Chrystusa.

Nazwa "roraty" pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie Adwentu - "Rorate coeli" (Niebiosa, spuście rosę). ■

Źródło: ekai.pl



dreamstime

REKOLEKCJE ADWENTOWE

NIEDZIELA – 29 listopada

7.00, 8.30, 10.15, 11.30, 13.00, 16.00, 18.15, 20.00 – Msza święta i nauka rekolekcyjna

PONIEDZIAŁEK – 30 listopada

6.30, 8.00, 10.00, 18.00 – Msza święta i nauka rekolekcyjna

WTOREK – 1 grudnia

6.30, 8.00, 10.00, 18.00 – Msza święta i nauka rekolekcyjna

ŚRODA – 2 grudnia

Spowiedź od godz. 6.30 do 12.00 i od 15.00 do 18.00
6.30, 8.00, 10.00, 18.00 – Msza święta i nauka rekolekcyjna
12.00 – Spowiedź, Msza święta, nauka rekolekcyjna i nabożeństwo louredzkie dla starszych i chorych

Rekolekcje prowadzi: ks. Robert Zych

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (30 XI)

ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA, APOSTOŁA

- 6.30 W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wy-pominkach w ciągu roku.**
 8.00 O błogosławieństwo Boże dla Ks. Andrzeja (z okazji imienin)
 16.30 + Andrzej i Michalina Grundys i córki Ludwika, Genowefa i Józefa
 18.00 1) + Andrzej, Katarzyna Skupińscy i ich rodzice
 2) + Zbigniew Potas
21.00 Apel Jasnogórski (17 rocznica nawiedzenia obrazu Matki Bożej)

WTOREK (01 XII)

- 6.30 + Marianna Sikora-Turek (od sąsiadów z ul. Wodzińskiej 2)
 NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO
 8.00 + Jan Ciupek (Msza św. Gregoriańska 1)
 16.30 + Mieczysław Filipek (od brata Władysława)
 18.00 1) + Natalia Bębenek (od Pracowników Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chrzanowie)
 2) + Julian Jochymek (w 1. rocznicę śmierci, od żony z rodziną)
 NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO

ŚRODA (02 XII)

Wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera

- 6.30 1) + Jan Ciupek (Msza św. Gregoriańska 2)
 2) + Maciej Ciupek (od mamy, siostry i córki)
 8.00 Dziękczynna za zdrowie Janiny i brata Tadeusza za udaną operację
 16.30 + Mieczysław Filipek (od bratanicy Bogusławy Hudzik z rodziną)
 17.30 NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY
18.00 1) W intencji prośb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
 • W intencji ofiarodawców naszej parafii
 • O łaskę żywej wiary
 • Dziękczynna za stałą opiekę św. Antoniego
 • + ks. Józef
 • + Maciej i Jacek Ciupek
 2) + Władysława Piętka

CZWARTEK (03 XII)

Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera

- 6.30 W intencji Kapłanów naszej parafii o błogosławieństwo Boże i nowe powołania z parafii misyjne i zakonne (od Róży św. Karola Boromeusza)**
 8.00 W intencji Barbary Nastawny (z okazji imienin) o Boże błogosławieństwo i dalsze łaski za przyczyną Matki Bożej
 16.30 + Mieczysław Filipek (od chrześnika Marcina)
 18.00 + Olimpia Medoń (w 2. rocznicę śmierci)
 18.30 + Jan Ciupek (Msza św. Gregoriańska 3)

PIĄTEK (04 XII)

Wspomnienie św. Jana damasceńskiego, prezbitera i doktora Kościoła
 Wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy

- 6.30 Wynagradzająca za grzechy świata NSPJ** (od Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ)
 8.00 + Mieczysław i Aleksander Szatkowscy i Ludwik Cyran, oraz Rodzice obojga stron
 12.00 + Apolonia i Szczepan Skutnikowie
 15.00 NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRZIA
 16.00 + Romuald Sitek (od rodziny Smyków)
 17.30 + Jan Ciupek (Msza św. Gregoriańska 4)
 18.30 + Barbara i jej Rodzice

SOBOTA (05 XII)

- 6.30 + Jan Ciupek (Msza św. Gregoriańska 5)
 8.00 1) W intencji s. Barbary o zdrowie i błogosławieństwo Boże
 2) + Izidor Bigaj (w 23 rocznicę śmierci) i jego rodzice Augustyna i Stefan
 16.30 + Ludwika Kuspik (w 35 rocznicę śmierci), Kazimierz mąż, oraz synowie: Jan, Józef, Jerzy
 18.00 + Maria i Marian oraz zmarli rodzice Marii

II NIEDZIELA ADWENTU (06 XI)

ODPUST KU CZCI ŚW. MIKOŁAJA, BISKUPA

- 6.40 GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJ-SWIĘTSZEJ MARYI PANNY
 7.00 + Janina i Władysław Bzdyl, + Waleria i Józef Zastawniak, + Jadwiga i Jan Potejko
 8.30 + Danuta i Edward Szkowron z rodzicami
 9.30 WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH
 10.15 + Aleksander Bober (od Brzósków i Wartalskich)
 11.30 + Jan Weźgowiec w 2 r. śm.
 13.00 + Jan Ciupek (Msza św. Gregoriańska 6)
 15.45 WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH
 16.00 + Jarosław Russek (od synów, żony i rodziców) oraz + Dziadkowie: Eleonora i Franciszek
 NIESZPORY NIEDZIELNE
 17.45 + Zofia i Mikołaj Radym, + Mikołaj Radym i dziadek Ryszard (od rodziców i dziadków)
20.00 Za Parafian



Zapraszamy do wspólnego czuwania u boku Maryi i wspólnej modlitwy ZA NASZĄ PARAFIĘ, OJCZYZNĘ I NARÓD.

ZAPRASZAMY DO MODLITWY I CZUWANIA Z MARYJĄ!

17. rocznica nawiedzenia obrazu Matki Bożej.

APEL JASNOGÓRSKI - godz. 21.00

30 listopada 2015r. (poniedziałek)

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 17.00 - 19.00, sobota: 10.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikołajchrzanow@diecezja.pl, www.mikołajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikołajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001